Проект
Администрация
 городского округа город Шахунья
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________								                          № ______

Об утверждении Плана организации ярмарок на территории муниципального округа город Шахунья Нижегородской области на 2026 год
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 10.08.2010 № 482 «О мерах по реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» на территории Нижегородской области», Уставом муниципального округа город Шахунья Нижегородской области, администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План организации ярмарок на территории муниципального округа город Шахунья Нижегородской области на 2026 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года.
3. Управлению организационной работы департамента экономического развития администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления в газете «Знамя труда, в сетевом издании газеты «Знамя труда» и на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора департамента экономического развития администрации городского округа город
Шахунья Нижегородской области Н.А. Иванкова.

Глава местного самоуправления
муниципального округа город Шахунья					          А.И. Пугачёв

	Структурное подразделение
	Подпись
	И.О. Фамилия
	Дата

	Юридический отдел

	А.В. Белов

	Департамент экономического развития

	Н.А. Иванков

	Отдел экономики

	Н.П. Крутцов

	Сектор развития предпринимательства

	В.В. Борисова

	Сектор муниципального контроля

	Ю.А. Самаров

	Исполнитель

	Г.В. Зверева

	Разослать
	Управление организационной работы- 2;
Сектор муниципального контроля – 1;
Сектор развития предпринимательства – 1;
Юридический отдел – 1;
Отдел экономики – 1;
МБУ «Благоустройство» – 1.

Утвержден
постановлением администрации
городского округа город Шахунья
Нижегородской области
от ______________ № _________
План
организации ярмарок на территории
муниципального округа город Шахунья на 2026 год

	№ п/п
	Наименование организатора ярмарки
	Тип ярмарки
	Специализация ярмарки
	Место проведения ярмарки
(адресные ориентиры)
	Площадь здания, строения, сооружения и (или) земельного участка (кв. м)
	Реквизиты документа, устанавливающего право собственности (пользования) зданием, строением, сооружением и земельным участком
	Дата
проведения
ярмарки

	1.
	МБУ «Благоустройство»
	Регулярная
	Универсальная
	Нижегородская область, город Шахунья, площадь Торговая
	13083,01
	Договор безвозмездного пользования земельным участком от 27.05.2024 года
№ 7

еженедельно: вторник-воскресенье с 08.00 до 14.00

	2.
	Сявский территориаль
ный отдел
	Регулярная
	Универсальная
	Нижегородская область, муниципальный округ город Шахунья, р. п. Сява, ул. Ленина, уч.15
	150
	Постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 26.03.2024 года
№ 475 «О предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование».

еженедельно по субботам, с 08.00 до 15.00

	3.
	Вахтанский территориаль
ный отдел
	Регулярная
	Универсальная
	Нижегородская область, муниципальный округ город Шахунья, р. п. Вахтан, смежный земельный участок с северной стороны с земельным участком № 13 по ул. Кооперативная
	200
	Постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 05.04.2024 года
№ 560 «О предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование».

еженедельно по пятницам, с 08.00 до 15.00

______________